２０２４年６月１９日

生徒・保護者の皆様

アプリ及びメールによる連絡網登録のお願い

小暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校の教育

活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、藤高メルマガの件ですが、今年度も４月以降、毎週金曜日に配信しております。このメルマガが最近届い

ていないという、お問い合わせがありました。

４月以降に連絡システム「e メッセージ（株式会社アットシステム）」のアプリを導入しておらず、４月２６日送

信の「【重要】メール受信テストご協力のおねがい」でありました認証作業を５月１４日までに完了していない方は

配信ができなくなっております。

つきましては、次の作業（①）を行うか、アプリの導入（裏面：②）をしていただくと、再び、メルマガが届くよう

になります。

藤高メルマガはインフルエンザ等での休校や災害における緊急時の連絡等でも活用しますので、まだ登録をされ

ていない方も登録をお願いいたします。

① （アプリを導入しない場合）以下の手順を行うことで再びメールが届くようになります。

※ 作業後、毎週金曜日に配信されている藤高メルマガが受信できているか、確認をしてください。

メルマガが受信できていない場合は「迷惑メールフィルタ」でブロックされている可能性があります。

契約されている携帯会社にご連絡いただくか、アプリの導入（裏面：②）をしてください。

○ 「団体コード」「登録用コード」の入力画面になりましたら以下を入力してください。

団体コード  fujiidera 〔エフ・ユー・ジェイ・アイ・アイ・ディー・イー・アール・エイ〕

登録用コード：rDDTKZ 〔アール・ディー(大)・ディー(大)・ティー(大)・ケイ(大)・ゼット(大)〕

② スマートフォンおよびタブレットのアプリご利用方法

1. アプリストア（App Store / Google Play）で「e メッセージ」と検索、もしくは以下の QR コードにアクセスし、

アプリをインストールします。

2. インストールしたアプリを開き、「メールアドレス登録済の方」を選択します。

3. メールアドレス認証画面で登録済みのご自身のメールアドレスを入力し「メール送信」を押します。

※iPhone をご利用の場合、docomo 等のアドレスではなく iCloud のアドレスで登録されている場合が

あります。

※登録が見つからない場合はエラーが表示されますので、下記▽の新規登録を行ってください。

4. 入力したメールアドレスに届いた認証コードを確認し、入力します。

5. 「団体登録へ」を選択します。

6. 登録情報が表示されるため、登録名等を確認し、「完了」を押します。

▽ 「新規登録の方法」

1. アプリストア（App Store / Google Play）で「e メッセージ」と検索、もしくは上記の QR コードにアクセスし、

アプリをインストールします。

2. インストールしたアプリを開き、「新規登録」を選択し、画面の案内に沿ってメールアドレス認証を行います。

ご不明な点がありましたら以下のサポート窓口にお問合せください。

【サポート窓口 兼 個人情報保護管理窓口】

株式会社アットシステム フリーダイヤル：０１２０−４７−３７１２

（平日 午前９時 〜 午後５時）

サポートページ https://support.e-msg.jp/appli/

※QR コードはデンソーウェーブの登録商標です。

アプリのアイコン